
                                                                                                                                                                                                       
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО КУКЕЛЕВО» 

ВЯЗЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 Хабаровского края 

 

РЕШЕНИЕ 

 

02.12.2024  № 56 

с. Кукелево 

 

О принятии проекта изменений в Устав сельского поселения «Село Кукелево» 
Вяземского муниципального района Хабаровского края 

  

В целях приведения Устава сельского поселения «Село Кукелево» 

Вяземского муниципального района Хабаровского края в соответствие с 

требованиями Федерального закона от 08.08.2024 № 232-ФЗ «О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании 

утратившими силу отдельных законодательных актов (положений 

законодательных актов) Российской Федерации», Совет депутатов сельского 

поселения «Село Кукелево» Вяземского муниципального района Хабаровского 

края                    

РЕШИЛ: 

          1.Принять проект изменений  в Устав сельского поселения «Село Кукелево» 

Вяземского муниципального района Хабаровского края, согласно приложения. 

 2.Опубликовать настоящее решение в сборнике нормативных правовых актов 

органов местного самоуправления сельского поселения «Село Кукелево» 

Вяземского муниципального района Хабаровского края и разместить на 

официальном сайте https://kukelevovzm.khabkrai.ru/ администрации сельского 

поселения «Село Кукелево» Вяземского муниципального района Хабаровского 

края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по законности и гласности (председатель Кулебацкая Г.Б.). 

4. Решение вступает в силу после его официального опубликования 

(обнародования). 

 

 

 

Председатель Совета депутатов                                Глава сельского поселения 

         Т.В.Шумова                                                 К.Г.Закиев 

 

 

 

 

https://kukelevovzm.khabkrai.ru/


 
Приложение 
к решению 

Совета депутатов 
сельского поселения 

«Село Кукелево» Вяземского 
муниципального района 

Хабаровского края 
 

02.12.2024 № 56 
 

Проект изменений в Устав 

сельского поселения «Село Кукелево»  

Вяземского муниципального района  

Хабаровского края 

 

 Внести в Устав сельского поселения «Село Кукелево» Вяземского 

муниципального района Хабаровского края (далее - Устав сельского поселения) 

следующие изменения: 

1.Абзац 1 части 4 статьи 8 «Муниципальные выборы» изложить в новой 

редакции: 

«Муниципальные выборы назначаются Советом депутатов в сроки, 

предусмотренные уставом сельского поселения. В случаях, установленных 

федеральным законом, муниципальные выборы назначаются соответствующей 

избирательной комиссией или судом. Муниципальные выборы назначаются 

Советом депутатов в сроки, предусмотренные уставом сельского поселения. В 

случаях, установленных федеральным законом, муниципальные выборы 

назначаются соответствующей избирательной комиссией или судом. Назначение 

выборов в Совет депутатов сельского поселения осуществляет избирательная 

комиссия, сформированная в соответствии с законодательством о выборах и 

референдумах». 

2. В статье 23 «Депутат Совета депутатов»: 

2.1. в пункте 6.1 части 6 слова «органов исполнительной власти субъекта 

Российской Федерации» заменить словами «исполнительных органов субъекта 

Российской Федерации». 

2.2. абзац 1 части 10 слова «руководитель высшего исполнительного органа 

государственной власти субъекта Российской Федерации» исключить. 

2.3. часть 10 дополнить пунктом 10.1 следующего содержания: 

«10.1. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых в 

соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии 

коррупции депутатом, членом выборного органа местного самоуправления, 

выборным должностным лицом местного самоуправления, проводится по решению 

высшего должностного лица субъекта Российской Федерации в порядке, 

установленном законом субъекта Российской Федерации.». 

 3. В абзаце 2 части 2 статьи 24 «Досрочное прекращение полномочий 

депутата Совета депутатов сельского поселения» слова «руководителя высшего 

исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации» 

исключить. 



 4. В подпункте б пункта 2 части 7 статьи 25 «Председатель Совета 

депутатов» слова «руководителя высшего исполнительного органа 

государственной власти субъекта Российской Федерации» исключить. 

 5.  В абзаце 1 части 2 статьи 32 «Основания досрочного прекращения 

полномочий главы сельского поселения» слова «руководителя высшего 

исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации» 

исключить. 

 6.  В статье  34.1 «Ограничения, связанные с осуществлением 

полномочий на постоянной основе депутата, члена выборного органа местного 

самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления»: 

6.1. В подпункте б пункта 2 части 1, в абзаце 1 части 2 слова «руководитель 

высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской 

Федерации» исключить. 

7. В подпункте б пункта 3 части 5 статьи 41 «Статус муниципального 

служащего» слова «руководителя высшего исполнительного органа 

государственной власти субъекта Российской Федерации» исключить. 

  


